
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4150018075100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2019
a las 09:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: (R) Actualización del software de gestión de redes para OMP´s

Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de entrega del suministro objeto de este contrato será: 2 meses desde la firma del
contrato y antes del 15 de noviembre de 2018

Lugar de ejecución
Centro Informático de Gestión del Cuartel General del Aire (CIGES)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo
(28008) Madrid España

Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en los
pliegos que rigen este expediente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bf59ea1-feb5-47f2-8182-be198c9fc3bf


Precio de la oferta más baja 14.378,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.378,16 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Soporte y actualización del software netsight suite

Presupuesto base de licitación
Importe 19.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACUNTIA S.A.U.
NIF A80644081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.378,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.397,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 05/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire, oficina de
contratación puerta B06

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28008) Madrid España

Documentación general y proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa y apertura
criterios cuantificables

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FKH60haJtI8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003600820 |  2019-042531 | lun, 21 ene 2019 09:19:51:628 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71168358079777582458529298056828129033 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FKH60haJtI8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

